

ביאור סוגי בפרשה

מהרב אברהם גוטל ר"י דביר הקדש מ.ע

לע"נ בת דודתי הקד' תמר בת יב"ח הרב שלמה שליט"א נעקד"ה ל"ו אייר ת.נ.צ.ב.ה.

הדגלים

א. איש על דגלו באותות לבית אבותם יחנו בני פ"רש"ת שלישי ומכאן ממשיכה התורה"ק ל" פסוקים המתפרסים על עמוד של ס"ת כשרוב הפסוקים לכאורה מיותרים, באשר חוזרים בהם על שמות נשיאי השבטים ועל מניין כל שבט ושבט בפרטות וזאת אפי' שרק לפני כמה פסוקים התורה האריכה למנות כל שבט בפ"ע וגם מנו את כולם יחד והזכירו את נשיאם א"כ לשם מה צריך לחזור שוב כאן בדגלים למנות כל שבט בנפרד וגם לציין את שם נשיא השבט ושם אביו ולחזור שוב על מניין כל כלל ישראל למעט שבט לוי, אמנם בדגלים התחדש מנין חדש והוא מנין כל מחנה ומחנה אך אין זו סיבה לחזור על מנין כל שבט ושבט וזאת שם נשיאו ובוודאי שאין סיבה לציין שוב את המניין הכולל לכלל ישראל ואם צריך לאחר הדגלים ומניינם לגלות את הסך הכולל לכלל ישראל מדוע סכמו זאת גם לאחר גמר המפקד הרי יכלו להמתין עם המנין הכולל למנין הדגלים ולא לציין את אותו מניין באותה פרשה ובאותו פרק זמן פעמיים. על הקושיא האחרונה מתרץ הרמב"ן שכל ענין הדגלים לקח כ' יום וצ"ל שלמד זאת שציווי המניין בריש פרשתן ה' בא' לחודש השני בשנה השנית ונעלה הענן רק בכל החדש בהעלותך חמישי וא"כ זה בא ללמדנו שהי' כאן נס עצום, שבכל אותה תקופה לא נפקד א' מכל אותו הכלל. ויש קצת לדון ע"פ האמת ליעקב לג"ר יעקב קמינצקי זצוק"ל שכל שהתורה"ק כתבה בעיגול ולכן כולם נמנו מאות עגולים חוץ מאיזה מקומן שבכל מקום שכזה ישנה סיבה למנין המדויק וא"כ נפל פיתא לבירא. ויש לדון אם דברי הרמב"ן סותרים דבריו ועיין.

ב. ובדגלים גופא ביאר רש"י שכל דגל הי' עם אות, צבעו של זה לא כצבעו של זה וצבע כל א' הי' כגון אבנו הקבועה בחשן. ובפשטות דברי רש"י היו י"ב דגלים עבור י"ב שבטים וכל שבט דגלו הי' כצבע אבנו הקבועה בחשן [ומאוד קשה לי הרי בחשן הי' לוי ויוסף ובדגלים היו כנגדם אפרים ומנשה וצ"ע] אך התיב"ע מביא את ענין הדגלים אחרת וכתב שהיו רק ד' דגלים כפשטות לשון הכ' דגל מחנה וכו' משמע שהדגל הי' עבור המחנה המורכב מג' שבטים ובכדי 'להסתדר' עם אבני החשן כ' התיב"ע שבדגל יהודה היו ג' צבעים שבחשן והי' חקוק ומפורש שמות שלושת השבטים יהודה יששכר וזבולון ומוסיף שבאמצע הדגל הי' כ' הפס' קומה הי' ויפוצו אויביך מפניך. דגל ראובן גם הוא הי' מג' צבעים שבחשן וחקוק ומפורש שמות ג' השבטים ראובן שמעון וגד ובאמצעו הי' כ' הפס' שמע ישראל ה"א ה' אחד. וכן דגל אפרים הי' מג' צבעים שבחשן וחקוק ומפורש בו שמות ג' השבטים אפרים מנשה ובנימין ובאמצעו כ' הפסוק והי' עליהם יומם בנסעם מן המחנה. וכן דגל מחנה דן הי' מג' צבעים שבחשן והי' חקוק ומפורש שמות ג' השבטים דן נפתלי ואשר והי' כ' הפס' ובנחה יאמר שובה הי' רבבות אלפי ישראל. ומובן שהפסוקים הנ"ל הם לפי סדר נסיעתם וחנייתם ועיין חוץ מפסוק היחוד שכפי שיבואר כל הדגלים והמחנות הם כנגד מעשה המרכבה אז צריך גם לציין את יחוד ה' בדגלים ועיין.

ג. הרמב"ן מביא את האב"ע שאצל כל א' מראשי המחנות היו בדגלים גם דמויות כנגד הדמויות שבמעשה מרכבה. שאצל יהודה הי' צורת ארי' כפי שנתברך מיעקב אע"ה כרע רבץ כארי', אצל ראובן הי' צורת אדם ובו הדודאים דראובן מצא דודאים שיש בהם סגולה להולדת אדם רש"י ויצא חמישי, אצל אפרים שור מטעם בכור שורו ואצל דן נשר וצ"ע מדוע. ולכאורה הוא כדי שיהיו ד' פני המרכבה ורק ביארו מדוע חלקום בצורה הנ"ל ומצאו קשר בכל א' משאר הדמויות. לפני דברי האב"ע מביא הרמב"ן את רש"י ולא ברור לי אם הביא את האב"ע כחולק על רש"י דאם בכל דגל היתה בו צורה והיו רק ד' צורות סימן שמסכים עם היב"ע וממלא זה חולק על רש"י שסובר שהיו י"ב דגלים או שהביא את רש"י כי הרמב"ן מסכים עימו ורק ציין לאב"ע שבנוסף לצבעי הדגלים היו צורות בדגלי ראשי המחנות. וכשאמרתי זאת בישה"ק הראוני שרש"י גופא סובר שהיו רק ד' דגלים שכ' עה"פ 'איש על מחנהו ואיש על דגלו' קצת לפני שלישי שלשה שבטים לכל דגל אך לכאור' רש"י לעיל אות ב' מוסיף שסיבת שבדגלים היו את צבעי החשן היא 'שמתוך כך יכיר כל א' את דגלו' אולי יש כאן משמעות שלכל שבט הי' דגל בפ"ע אך היות וכאמור רש"י כ' להדי' ש'ג' שבטים לכל דגל ' מוכח שאין מח' כלל במנין הדגלים.

ד. רק שהתיב"ע חולק על הדמויות שהביא האב"ע מהקדמונים וסובר שאצל יהודה היתה דמות בר אריון כלו' גור ארי' והעדיף כפה"נ את תחילת הפס'. בדגל ראובן הי' 'בר אילה' ומוסיף התיב"ע שבעצם הם רצו דמות שור אבל מרע"ה החליפו בכדי לא להזכיר את חטא העגל. אך לא הבנתי כלל מה הקשר בין הדמויות אלו לראובן ואולי כי רצה ראובן להזכיר שביקש להציל את יוסף שנקרא שור, אך לבר אילה' לא מצאתי עדיין פשר וקשר. דגל אפרים הי' בו תינוק לפנינו כ' ריבא' שפי' תינוקת רק בפי' יהונתן פי' תינוק עשה"כ הבן יקיר לי א"כ מוכרח להיות בן ולא בת וצ"ע. ובשבט דן נחש כברכתו של יעאע"ה. [ואף וברור דנחש קשור לדן עדיין זה לא יהא כמרכבה ששם הי' נשר ולא נחש וגם לא הבנתי דאם כל הדגלים ומיקומם עוד נקבעו ע"י יעקב אע"ה כדפי' רש"י בהמשך הפי' עה"פ באותות לבית אבותם א"כ הרבה יותר מובן להשתמש בדמויות שקבע הוא עצמו, רק שבראובן ואפרים שאין להם דמויות בברכות של יעקב באותו מעמד לכן הביאו מרחוק לחמם. וזו הערה על האב"ע שעבור אפרים קפץ לברכת מרע"ה בזאת הברכה ובלא"ה יש להקשות שאם הולכים על בכור שורו שם הרי שם דן הוא גור ארי' ויל"פ].

ה. הנה היב"ע מפרט גם בכל דגל איזה צבעים היו שדגל יהודה הי' בצבעי אודם פטדה וברקת ולראובן הי' נופך ספיר ויהלום לאפרים הי' לשם שבו ואחלמה ולדן הי' תרשיש שוהם וישפה והדבר צ"ע שהתיב"ע עצמו סתר משנתו ב'תצוה' שכ' שם מפורש שם שני שעל אודם פטדה וברקת היו חקוקים ראובן שמעון ולוי על נופך ספיר ויהלום היו חקוקים יהודה דן ונפתלי ועל לשם שבו ואחלמה היו חקוקים גד אשר ויששכר ועל תרשיש שוהם וישפה היו חקוקים זבולון יוסף ובנימין [ולכאורה סדר זה הוא כסדר תולדותם כאבני האפוד ולא לפי האמהות אף והשפ"ח רוצה לדחוק שכאן זה הי' ע"פ האמהות ואע"ג שהביא פס' ביהושע ויקרא ללשם דן כשם דן אביהם שזה יתכן רק לפי חלוקת האמהות שאז דן 'עובר' מאמצע הטור הב' לתחילת הטור הג' עדיין חדא דבדברי רש"י לפנינו אין הכרח לדבריו ועוד שבתב"ע להדיא שלא כדבריו ומיהושע נמי אין סיבה להוכיח כך כי רק כתוב שהיות ולשם הייתה בנחלתו הסבו את שמה לדן ואין קשר לאבן החושן]. והסתירה מרפסן איגרי הרי בתצוה כ' שאודם וכו' הוא לראובן וכאן כ' שהוא ליהודה וכן כל טור וטור הרי היא מהפכה מוחלטת והרי כ' רש"י שכל דגל הי' מצבעי החשן כדי שיכירו דגלם ואם בחשן ראובן באודם איך יכיר דגלו אם אודם נמצא אצל יהודה אתמהה. ויתר על כך היאך פירט את צבעי אפרים ומנשה שכלל לא היו בחשן והרי לוי הי' על ברקת ואצלנו נתן אבן זו לזבולון. וה' יפקח עינינו ויתן לנו בקרוב ישוב לעניין זה.

ו. הנה במדרשים מביאים שבשעת מתן תורה כשהי"ת ירד על הר סיני ירדו אתו כ"ב אלפי מלאכים ולמדו זאת מהפס' רכב אלוקים רבותים אלפי שנאן ה' במ סיני בקדש תהילים ס"ח י"ח ועם ישראל ראה שהם עם דגלים מיד בקשו בשם אלוקינו נדגול וה' ענה להם ימלא ה' כל משאלותיך וכבר התקשה הכלי יקר מה העניין הגדול שעושים מהדגלים.

ודע שבתנחומא י"ד כבר מוזכר שכל מה שהיום יש דגלים לאומות זה חיקוי מדגלי הממנות! וגם זה צ"ע. ובכדי ליישב כל העניין דע שכ' רבנו בחיי שהסיבה שמנו שוב את הכלל הוא שבמנין הא' לא מוזכרת המילה צבאות ובמנין השני שלאחר הדגלים מוזכרת המלה צבאות כדי לרמז שהמנין השני הי' בכלל מפקד של מלאכים והדברים מאוד מיושבים ע"פ מה שהבאנו מהרמב"ן -האב"ע- שהדגלים הם כנגד מעשה המרכבה.

ובהקדם. מה הוא דגל אצל האומות. הנה אם דרך משל הרוסים ישימו את דגלם על הבית הלבן של אמריקה הרי תתחיל מלחמת העולם ל"ע וא"ת מה כבר קרה וכי בגלל שהניחו שם 'סמרטוט צבעוני שאתם לא אוהבים' צריך להלחם ע"ז והתשובה ברורה **הדגל מאחד את האומה** ולכל האמריקאים יש דגל שמאחד אותם וכן לרוסים וברגע שרוסי' הניחה את הדגל 'שלה' על מקום שהוא סמל מדיני של אמריקה כאילו כבשו את כל המדינה/ות של אמריקה.

וא"כ זה סוד הדגלים שמתאחדים על ידו. וזו הייתה ההתפעלות הגדולה של עם ישראל כשראו את המלאכים בדגלים שראו כמות עצומה של מלאכים כולם מסודרים ומאוחדים ומייד נתאוו שגם עם ישראל יהא מחולק לדגלים שיאחדו אותו.

וא"ת אז מדוע ד' דגלים הרי לכאורה דגל א' מספיק וצ"ל כשם שלא יעלה על הדעת ללבוש ב' מכנסיים א' לפלג הגוף העליון וא' לפלג גוף התחתון וכן ל"ש ללבוש ב' חולצות א' עליון וא' תחתון כך צריכים את הד' דגלים דווקא שמחולקים לד' רוחות -עין רמב"ן שם שביאר באריכות מדוע כל מחנה הי' דווקא באותה רוח שבו כבר נצטווה ע"י יעקב אע"ה להיותו שם- וממלא מובן שזה גם כנגד כסא הכבוד והמרכבה שהמשכן הוא כנגד הכסא והמחנות הם כנגד המרכבה ומכאן מובן מדוע מרע"ה לא רצה שור בדגלים לתיב"ע דהוי כלפנים כשופר ר"ה כו. דאמרינן בי' דאין קטיגור נעשה סנגור ואולי הדגלים הם גם כנגד ד' יסודות שיש אש רוח מים עפר.

ז. אם כנים הדברים מצאנו פשט חדש לסיבת הקדמת פ' במדבר לחג מתן תורה שהרי בכדי לקבל את התורה חייבים להיות באחדות כאיש א' בלב א' דהרי אין איש בעולם שיוכל לקיים את כל התורה שאם הינו כהן אינו מלך ואם הוא לוי אינו ישראל וכו' ממלא קבלת התורה היא רק עבור כל הכלל ואם הכלל לא באחדות מחלטת כבר לא ניתן לקבל את התורה ושיא האחדות זה דווקא כשכולם איש על מחנהו ואיש על דגלו.

מגבית חרום דביר הקדש הרב גוטל

כונים אנו בזאת לאחינו תושבי עירנו בפני' נרגשת לסייע בידינו להקים מחדש את המערכת הסולרית בשל תקלה אשר גרמה למערכת הקודמת לצאת מכלל שימוש

כידוע הספקת הזרם הארצי נחתכה בזמן עבודות הקמת המסוף

פנלים 5000 | ממירים 7000

כבלים ומחברים 3000

עבודה 3000 | סוללות 20000

לשלב א. אנו זקוקים מיידית ל 10,000

וכל מי שנותן נר למאור הקב"ה ישלם שכרו

להנצחות (אחרי 14.00) 0548421141

לתרומות #493#037630585 או בעמדות נ.פ.